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Naturvårdande skötsel inom biotopskydd och 
naturvårdsavtal behöver öka 

Skogsstyrelsen framhåller vikten av naturvårdande skötsel. I en ny 

strategi pekar myndigheten på de åtgärder som behövs för att bevara 

biologisk mångfald och utveckla natur- och kulturmiljövärden i områden 

med biotopskydd eller naturvårdsavtal. 

I varje område med biotopskydd och naturvårdsavtal med inriktning mot att 

bevara den biologiska mångfalden, finns ett för området specifikt värde. Ofta 

har det värdet uppkommit genom någon form av historisk påverkan eller 

hävd. Historiskt var brand, mulbete och ändrade vattenstånd vanligare än  

det är idag. 

- Vi vill så långt som möjligt  återskapa den historiska hävden eller de 

naturliga störningarna, annars riskerar den biologiska mångfalden att på sikt 

utarmas, säger Monika Stridsman, generaldirektör på Skogsstyrelsen. 

Olika naturtyper kräver olika åtgärder. 

- För vissa naturtyper, exempelvis naturligt försumpade områden med  gran 

eller al eller nyligen brända ytor, är det fortfarande viktigt att dessa och 

liknande områden lämnas till fri utveckling, eftersom värdet för dessa 

områden består just i att de har stått eller får stå orörda en längre tid, säger 

Pär-Olof Stål, ekolog Skogsstyrelsen. 

Med naturvårdande skötsel avser Skogsstyrelsen enbart sådana åtgärder som 

genomförs i syfte att bevara eller gynna den bakomliggande orsaken till den 

biologiska mångfalden i det skyddade området. Områden som är aktuella för 

naturvårdande skötsel, och där Skogsstyrelsens initierar skötsel, ska 

prioriteras efter värde, det vill säga områden med det största biologiska värdet 

har högst prioritet för skötsel. 

Naturvårdande skötselåtgärder ska naturligtvis utföras i samverkan med 

markägare och så långt möjligt även med länsstyrelse och andra 

naturvårdande myndigheter, ideella organisationer samt forskare. 

- Eftersom samhället och markägarna satsar stora resurser på att avsätta 

biotopskydd och naturvårdsavtal är det viktigt att dessa områden även får 

skötas på ett bra sätt, avslutar Monika Stridsman. 

Läs mer på www.skogsstyrelsen.se/press 
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